a podmfnene zavazky, provedene bezprostredne prede dnem aplikace jako alternativu k provedenf
kontroly znehodnocenf aktiv, toto posouzenf k 31. prosinci 2018 nevedlo k zjistenf potreby
pro znehodnocenf. Aktiva z prava k uzfvanf k 1. lednu 2019 tedy nebyla upravena o zadne znehodnocenf;

• neaplikovat novy ucetnf model pro najemce pro leasingy, u kterych najemnf doba koncf do 12 mesfcu
po datu prvotnf aplikace. Tyto najmy jsou vykazany jako kratkodobe.

Sesouhlasenf budoudch leasingovych plateb zverejnenych k 31. prosinci 2018 die IAS 17 a zavazku z leasingu
rozeznanych k 1. lednu 2019 je prezentovano v nasledujid tabulce:

V tis. Kc

Budoucf leasingove platby k 31. prosinci 2018 die IAS 17

Vylouceni kratkodobych najmu

Vylouceni najmu aktiv s nizkou hodnotou

Dopad diskontovani pomoci prirustkove vypujcni urokove miry k 1. lednu 2019

Zavazek z leasingu k 1. lednu 2019

- kratkodoba cast splatna do 1 roku

- dlouhodoba cast splatna nad 1 rok

1. ledna 2019

39 233

1529

773

2 717

34 214

8 696

25 518

10

Nasledujici radky vykazu byly ovlivneny upravami v souvislosti s castkami rozeznanymi v ramci prvotni aplikace
k 1.lednu 2019:

IAS 17 IFRS 16
(v tis . Kc) 31. prosinec 2018 Uprava die IFRS 16 1. ledna 2019

Aktiva z prava k uzfvanf 0 34 214 34 214

Dlouhodoba aktiva celkem 2 827 982 34214 2 862196

Aktiva celkem 3 016 771 34214 3 050 985

Nerozdeleny zisk 3140 0 3140

Vlastni kapital patricf vlastnikum materske spolecnosti 7140 0 7140

Vlastni kapital celkem 15855 0 15855

Zavazek z leasingu 0 25 518 25 518

Dlouhodobe zavazky celkem 893 825 25 518 919 343

Zavazek z leasingu 0 8 696 8 696

Kratkodobe zavazky celkem 2 107 091 8 696 2115787

Zavazek z leasingu 0 34 214 34 214

Zavazky celkem 3 000 916 34214 3 035130

Vlastni kapital a zavazky celkem 3 016 771 34214 3 050 985

Prumerna prirustkova vypujcni urokova mira aplikovana na zavazky z leasingu je 3 % pro najmy pozemku a 3 %
pro najmy prostor urcenych k podnikani.

Nasledujici zmenene standardy vstoupily v platnost dne 1. ledna 2019, ale nemely na Skupinu zadny vyznamny
dopad:

• IFRIC 23 ,,Nejistota ohledne zachazeni s dani z prijmu" (vydana 7. cervna 2017 a ucinna pro ucetni obdobi
zacinajici 1. ledna 2019 nebo pozdeji) .

• Predplacene funkce s negativni kompenzaci - zmeny IFRS 9 (vydane 12. rfjna 2017 a ucinne pro rocnf obdobi
zacfnajfci 1. ledna 2019 nebo pozdeji).

• Dodatky k IAS 28 ,,Dlouhodobe podily v pridruzenych a spolecnych podnicich" (vydane 12. rijna 2017 a ucinne